
...... .- 
ap&r16defontce -· FSC"·C126031 

MISTO 

EST ADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 
- AVISO DE LICITA<;:AO - PROCESSO LICIT ATOR IO, N°: 
2018.06.04.002 -TOMADA DE PRE<;:OS N° 008/2018 - 0 MUNICIPIO 
DE MILAGRES/CEARA., ATRAVES DO SETOR DE LICITA<;:0ES, 
TORNA PUBLICO PARA CONHECIMENTO DE TODOS QUE NO 
DIA 05 DE JULHO DE 2018, AS 08H:OOMIN HORAS ESTARA 
RECEBENDO ENVELOPES DE PRO POST A DE PRE<;:OS E 
HABILITA<;:AO PARA A LICITA<;:AO DO OBJETO CONTRATA<;:AO 
DE SERVl<;:OS NA PRODU<;:AO E REALIZA<;:AO DOS FESTEJOS 
ALUSIVOS A PADROEIRA NOSSA SENHORA DOS MILAGRES E 
ANIVERSARIO DE EMANCIPA<;:AO POLITICA DO MUNICiPIO 
DE MILAGRES. MAIORES INFORMA<;:0ES PODERAO SJ;:R 
OBTIDAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DAS 07H30MIN AS 
12HOOMIN HORAS. MILAGRES/CEAM, 18 DE JUNHO DE 2018 
- FELIPE JACO ALVES DE OLIVEIRA - PRESIDENTE DA CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEAAA-PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 
- A VISO DE LICIT A<;:AO - PROCESSO LICIT A TOR IO N° 
2018.06.04.001 - PREGAO PRESENCIAL N° 051/2018 - 0 
PREGOEIRO DO MUNICf PIO DE MILAGRES/CE, TORNA PUBLICO 
PARA CONHECIMENTO DE TODOS QUE NO DIA 01 DE JULHO DE 
2018 AS 09H:30MIN HORAS ESTARA. RECEBENDO ENVELOPES 
DE PROPOSTA DE PRE<;:OS E HABILITA<;Ao PARA A LJCITA<;:Ao 
CUJO OBJETO CONSISTE NA PERMISSAO REMUNERADA DE 
USO COMERCIAL DE ESPA<;:O PUBLICO, A TITULO PRECA.RIO 
E ONEROSO, COM FINS DE EXPLORA<;:AO DA A TIVIDADE 
DE PRODU<;:A.O DE EVENTOS NO PARQUE DE EVENTOS DO 
MUNICIPIO DE MILA GRES. MAI ORES INFORMA<;:0ES PODERAO 
SER OBTIDAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DAS 08HOOMIN As 
!2HOOMIN HORAS. MILAGRES/CEAR.A, 18 DE JUNHO DE 2018 - 
FELIPE JACO ALVES DE OLIVEIRA - PREGOEIRO. 

*** *** *** 

ASSEMBLEIA GERAL 
PORT ARIAN° 15/2018 
CONVOCA<;AO DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA - 
ACSMCE 
O Presidente da Diretoria Executiva, no uso de suas atribuicoes que !he 
confere o Estatuto Social da ACSMCE, atraves da presente portaria, convoca 
todos os associados da entidade para a Assembleia Geral Extraordinaria no 
pr6ximo dia 29 de jun ho de 2018, as I 3h00, em sua Sede administrativa na 
Av. Imperador, 1600, Centro, Fortaleza - CE, em cumprimento ao disposto 
no inciso III do artigo 13, alinea "a" do Estatuto Social da ACSMCE, com 
o objetivo de reformular o referido Estatuto. 
Fortaleza - CE, 12 de junho de 2018. 
Clebio Eliziano Queiroz - IO SGT PM 
Prcsidentc Exccutivo 
Mat. I 13.053-1-8 

*** *** *** 

EST ADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO 
VELHA - AVISO DE HOMOLOGA<;:AO E ADJUDICA<;:A.O - 
CONCORRENCIA N° 2018.03.12.1. ~Contrata9ao de services de 
engenharia para a execucao das obras de implantacao de sistemas coletivos 
de abastecimento de agua em comunidades Rurais do Municipio de Missao 
Velha/CE, nos termos do Convenio n° 692314 programa agua para todos. 
celebrado com o Ministerio da Integracao Nacional, atraves da Secretaria de 
Desenvolvimento Regional, conforme especificacoes apresentadas no Edita! 
Convocat6rio. Licitante Vencedor: a empresa WM CONSTRU<;::OES 
L TOA, totalizando sua proposta no valor de R$ 6.622.499,94 (seis milhoes 
seiscentos e vinte e dois mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa 
e quatro centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de Precos 
acostado aos autos. Homologo a prescntc Licitacao na forma da Lei n° 
8.666/93 - !saque Evangelista Cruz - Ordenador de Despesas da Secretaria 
Municipal de Agricultura c Dcscnvolvimento Econornico, Missao Velha/ 
CE,15 de Junho de 2018. 

*** *** *** 

*** *** *** 
EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO 
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO - CONCORRENCIA N° 
2018.03.12.1. Partes: o Municipio de Missiio Velha, atraves da Secretaria 
Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Economico e a empresa WM 
CONSTRU<;:OES L TOA. ~Contrata9iio de services de engenharia 
para a execucao das obras de implantacao de sistemas coletivos de 
abastecimcnto de agua cm comunidadcs Rurais do Municipio de Missao 
Velha/CE, nos termos do Convenio n° 692314 programa agua para todos, 
cclcbrado com o Ministcrio da Integracao Nacional, atraves da Secretaria de 
Desenvolvimento Regional, conforme especificacoes constantes no Edita! 
Convocatorio, Valor Total: R$ 6.622.499,94 (scis rnilhocs sciscentos c 
vinte e dois mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e quatro 
centavos). Prazo de Execuciio: 120 (cento e vinte) dias. Vigencia do 
Contrato:31/12/2018. Signatarios;Isaque Evangelista Cruze Jose Marcio 
Pinheiro Landim, Missao Velha/CE, 18 de Junho de 2018. 

EST ADO DO CEARA.- PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
- AVISO DE ADENDO - PREGAO PRESENCIAL N° 05.06.04/2018i/ 
A Cornissao Permanente de Licitacao, localizada na Secretaria de 
Planejamento e Gestao, na Rua Conego Mourao, 216, altos, Centro, nos 
uso de suas atribuicoes legais, tornam publico, para conhecimento dos 
interessados o ADENDO de modificacao no edital da Pregao Presencial N° 
05.06.04/2018, cujo objeto ea Aquisicao de Equipamentos com Instalacao, 
para lmplantacao de Sistema de Videomonitoramento Junta a Secretaria de 
Ciencia e Tecnologia da Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE. E informa 
que a nova data para abertura do certame e dia 04/06/2018, as 08 :00 horas. 
O motivo do adiamcnto foram alteracoes feitas nas cspccificacoes dos 
produtos.As modificacoes estao disponiveis no endereco acima, a partir da 
data desta publicacao, no horario de expediente ao publico ou pelo portal 
do TCE-CE: http:!iwww.tcm.ce.gov.brilicitacoes. Jaguaribe-CE, 18 de 
junho de 2018. Rafael Peixoto Amorim - Presidente da Comissiio de 
Llcitacae. 

*** *** *** 

Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis n" 10.520/02, 8.666/93 e 
suas alteracoes, e o Decreto Municipal n'' 005/2017, o(a) Pregoeiro(a) 
Oficial da Prcfcitura Municipal de Cascavel/CE comunica aos intcrcssados 
quc realizara o Prcgiio Elctronico n" 06.06.01/2018 cujo objcto: aquisicao 
de notebooks para uso dos professores da rede municipal de ensino, junto 
a secretaria de educacao, cultura, desporto e juventude do municipio. 
Edita!: 15/06/2018. Endereco: Av. Chanccler Edson Queiroz, n° 2650, 
CEP: 62.850-000, Bairro Rio Novo, Cascavel/CE. Entrega das propostas: 
a partir desta publicacao ate o dia 03/07/2018, :is 14h, horario de Brasilia, 
abertura das propostas, no sitio www li.s:jtacges-e.com.br. 0 inicio da sessao 
de disputa de precos: 03/07/2018 as 16h, horario de Brasilia, no sitio~ 
l.is.:.itacocs-c.com.br. Informacocs gerais: 0 Edita! podcra ser obtido atraves 
do sitio refcrido acima c demais informacoes podcriio ser adquiridas no 
endereco supramencionado, de Segunda a Sexta-feira, de 08h as 12h. 
Os interessados ficam desde ja notificados da necessidade de acesso ao 
sitiowww.lic.itacoes-e.c_om.br para verificacao de inforrnacoes e alteracoes 
supervenientes. Josimar Gomes Sousa. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO- 
RESUL T ADO DE JULGAMENTO - CONCORRENCIA N°. 2018.04.11.1 
Q!!,!EIQ: Contratacao dos Services de Engenharia para Pavimentacao em Vias 
Urbanas, Atraves do Contrato de Repasse N° 840718/2016/Ministerio das Cidades/ 
Caixa Econ6mica Federal e o Municipio do Crato/CE. A Comissao Permanente 
de Licitacao da PMC Toma Publico para Fins de Intimacao e Conhecimento dos 
lntercssados, o Rcsultado do Julgamento da Faseda Prosposta de Preco. PRO POST A 
CLASSIFICADA: CORAL-CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR 
L TDA, INSCRITA NO CNP J SOBON° 07.195.191/0001-33. A Presidente em 
Comum Acordo com os Membros Proclamou que a Empresa VENCEDORA DO 
CERT AME PORAPRESENTARMENOR PRE<;:OGOLBALFOI CORAL- 
CONSTRUTORA RODOV ALHOALENCAR L TDA, Inscritano CNPJ SORO 
N° 07.195.191/0001-33. Em Face dos Resultados Referentes a Proposta de Preco da 
Empresa Licitante, Fica Aberto o Prazo Recusal de 05(Cinco) Dias Ute is, Previsto no 
Art. 109. Inciso I, Alinea "B" da Lei Federal N°. 8.666/93 e suas Alteracoes Posteriores, 
Contados a Partirda Publicacao do Prcscntc A viso. Maiorcs Informacocs Atraves do 
Telefone ( 88)3521. 9600 das 08h00min as 14 :00 Homs (Horario Local). Valeria Do 
Carmo Moura - Presidente da CPL/PMC. Crato-CE, em 18 de Junho 
de 2018. 

*** *** *** 

EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 
- RESULTADO DO DE HABILITA<;:AO - CONCORRENCIA 
N°. 2018.05.11.5. OB.JETO: Contratacao dos Services de Engenharia 
para Pavimentacao em Diversas ruas da sede, Atraves do Convenio 
N° 845023/2017 /Ministerio das Cidades/Caixa Economica Federal, no 
Municipio do Crato/CE. A Comissiio Permanente de Licitacao da PMC 
Toma Publico para Fins de Intimacao e Conhecimento dos Interessados, 
o Resultado do Julgamento da Fase de Habi l itacao. EMPRESA 
HABILITADA: CORAL - CONSTRUTORA RODOVALHO 
ALENCAR LTDA. EMPRESA INABIUJADAS: SERVICS 
EMPREENDIMENTOS EIRELI. Em Face dos Resultados Referentes :i 
Face de Habilitacao das Empresas Licitantes, Fica Aberto o Prazo Recusal 
de 05(Cinco) Dias Uteis, Previsto no Art. 109, Inciso I, Alinea "'A" da Lei 
Federal N°. 8.666/93 e suas Alteracoes Posteriores, Contados a Partir da 
Publicacao do Presente Aviso. Maiores lnformacoes Atraves do Telefone 
(88)3521.9600 das 08h00min as 14:00 Horas (Horario Local). Valeria do 
Carmo Moura - Presidente da CPL/PMC. Crato-CE, em 15 de Junho 
de 2018. 

DIARIOOFICIALDOESTADO SERIE3 ANOXN°113 !FORTALE7..\, l9DEJUNHODE2018 


